in regnum filius eius Agrippa et usque ad exterminium Iudeorum XXVI annos [perseverat].  
Herodes tetrarcha et ipse Gai amictium petens cogente<sup>1)</sup> Herodiade Romam  
venit, sed accusatus ab Agrippa etiam tetrarchiam perdidit, fugi-  
ensque in Hispaniam cum Herodiade mereo perit. Plautius  
5 qui sententiam damnationis in Christum dixerat, tantis inrogante Gaio angoribus  
[coar-  
tatus est, ut sua se manu peremerit. Gaius in deos se referens  
Iudeorum loca sancta sordibus idolorum profanat. Mattheus in Iudea praedicans  
[evangelium scriptis.  
1007. Claudio annos XIII menses VIII dies XXVIII. Petrus apostolus  
cum primis Anthiochenam fundasset ecclesiam, Romanus pergit ibidem XXV  
tenet episcopalem, id est usque ad ultimum Neronis annum. Marcus evangelium,  
10 tenet episcopalem, id est usque ad ultimum Neronis annum. Marcus evangelium,  
quod Romae scriperat, Aegypto Petro mittente praeditat. III<sup>te</sup> Claudio anno  
fames gravissima, cuius Lucas meminit, facta est. Eodem anno ipse Britaniam adiens, quam neque ante Iulium Cesarem neque post eum quisquam attin-  
gerere ausus fuerat, sine ullo proelio ac sanguine intra paucissimos dies plurimam  
15 insulam partem in dedicacione recept. Orchadas etiam insulas Romano adiecit  
impensis VII annis, propter quod et Roma redit. Nono regni sui  
anno Iudeos tumultuantes Roma adiungit, quod et Lucas  
refert. Sequenti anno famae maxima Romanus corripit.  
1021. Nero annos XIII menses VII dies XXXVIII. Huius secundo anno Festus  
20 Iudeus procurator successit Felici, a quo Paulus Romanum vincitus mittitur  
et biennium in libera manens custodia post haec ad praedicandum dimittitur,  
in tanta erumpente sceleru, quanta de eo narrat historia<sup>2)</sup>.  
Iacobus frater Domini cum XXX annis Hierosolimonum rexisset ecclesiam, VII<sup>o</sup> Ne-  
ronis anno lapidatur a Iudeis vindicantibus in illo, quod  
25 succedit Albinus, Albino Pliorius<sup>3)</sup>. Cuius luxuriam et  
avaritiam ceterorumque flagitia non ferentes Iudei

2. Berne, Stadtbibliothek, Ms. 668, fol. 128v. Page d'un dictionnaire de notes tironiennes. Il n'y a plus que des fragments de ce dictionnaire; ils ont été réunis au Psautier, auquel nous avons emprunté le premier Fac-similé de cette planche. L'écriture semble être un peu postérieure à celle du Psautier. Voir la description dans W. Schmitz, *Studien zur lateinischen Stenographie. Notarum Bernensium index* (dans la Revue *Panstenographikon* I, Leipzig 1869–74, p. 204 et 339). Sur les notes tironiennes voir Emile Chatelain, *Introduction à la lecture des Notes tironiennes*, Paris 1900; Wilhelm Schmitz, *Commentarii notarum Tironianarum, cum prolegomenis, adnotationibus criticis et exegeticis notarumq; indice alphabetico*, Leipzig 1893. Voir aussi le chapitre «Les Notes tironiennes» dans l'Introduction.